aliquam
 ueritatē
 pmutat.
 Lalandu
 tens si
 e filio id
 uerib; n
 illuz qui
 mutaten
 mu; p
 die sunt
 doz. At
 ppa qu
 faciendu
 nā; sapm
 dia nre
 q; sequi
 doz illu
 te a. ad
 nihil est
 actionu;
 tis tuam
 ne ut qu
 mactōes
 hec dū r
 pē olicō
 ceti qui f
 nio d
 e mores
 nā graui
 semp m

sequuntur ut Sillam & M. Crassum uideamus. Quo igne
 uersutissimus; & patientissimum lacedaemonium Lisandrum acce-
 pitum. Contraque Callicratidam qui praefectus classis proximo post
 Lisandrum fuit. Itemque in Simonibus alius; quoniam qui quibus pro-
 tens sit efficit ut unus demultis esse uideat. Quod in Catulo patre
 & filio. idemque in Q. Mutio mantio uidimus. Audiuimus ex ma-
 ioribus natura haec idem fuisse in P. Scipione nasica utraque patris eius
 illius qui Tibi Gracchi conatus perditos uendicauit nullam co-
 mutatam habuisse Simonis. Nec non Xenocratem quem scissis-
 simus; philosophorum obsequiumque res ipsae magnam & periculis fuisse. Innumera
 aliae sunt dissimilitudines naturae morumque munere tamen ut utriusque
 doctus. Admonendum autem tenenda sunt sua cuiusque non uiciosa sed tamen
 propria quo facilius decorum illud quod quibus retineat. Sic enim est
 faciendum; ut utraque uniuersam naturam; nihil ostendamus. cum tamen suata propriis
 naturam sequimur ut & si sint alia grauiora atque meliora tamen non; stu-
 dia nostrae regule metamur. Namque non attinet ne repugnare non
 quae sequi quod assequi non queas. Ex quo magis emergit quale sit
 decorum illud ideoque nihil decet inuita ut autem inuicem obsta-
 te & aduersante & repugnante natura. Oportet siquidem est decorum;
 nihil est perfecto magis quam equabilitas uniuersae uita tamen singulis
 actionibus; quae suare non possis si alios naturam; inuita omittas
 tuam. Ut enim Simone eo debemus uti qui notus est nobis
 ne ut quidam uerba graeca inculcantes iure optio ut uideamus sic
 in actus omnemque uitam nullam discrepantiam offerre debemus. Atque
 haec diuina naturae tanta; habent uim ut non nunquam mortem sibi
 ipse osciscere alius debeat. Non enim alia in Catone M. Cato fuit alia
 ceteri qui se in Africa Caesari tradiderunt. Atque ceteris forsitan
 inuicem datum esset si se interemissent prope quod leuior eorum uita
 & mores fuerant faciliores. Catoni cui; incredibile habuisset
 naturam grauitatem eamque ipsi; perpetua obstantia roborauisset
 semper in propositis susceptaque consilio permansisse morum potius

Praecepta ponit distincte
 plonuz.

Nota de morte Cat
 morata laudata

q̄ tyranni uultus aspiciendus fuit. Q̄ multa passus est
 Ulixes in illo errore diuturno cū mulierib; e si curte &
 Calipso mulieres appellande sunt insurret. & i oī simōe
 oīb; affabilem se eē uelle. Domi & stumelias suoz an-
 cillaz q̄ ptulit ut ad id alii qd cupiebat puenire. Ar diax
 quo aio tradit. milies oppetere mortem q̄ illa ppeti maluiss;
 Que otimplantes expendere oportebit qd q̄ heat sui eaq;
 moderari nec uelle expiri q̄ se aliena deceant. Idē maxie
 quenz dece qd est cuiq; suoz maxie. Suū i qsq; noscat igeūy
 acremq; & bonoz & uicioz suoz iudices pbeat ne scemci
 plus q̄ nos uideant hie prudentie. Illi. n. nō optias s; sibi ac-
 comodatissimas fabulas eligunt. Qui n. uoce fixi s; epigo-
 nos medūq; eligunt q̄ gestu Menalippi clitemestriā semp
 rutilius quez ego meū Anthropi. nō sepe esopus aiacem.
 Hystrio q̄ hoc uidebit in scena qd nō uidebit s; sapiēs uir
 inuita. Ad quas i res aptissimi erimus in his potissimum
 elaborabim;. Sin alii necitas nos ad ea detrahit que nri inge-
 niū nō erunt oīs adhibenda erit cura meditatio & diligen-
 tia ut ea si nō decore atq; minie indecore facere possimus
 Nec tri est emittendus; tas; ut bona que nob; data sunt se-
 quam; q̄ ut fugiamus uicia. Ac duab; his psonis quas sup;
 dixi tertia adiungit; qua; casus aliq; aut tps impōit. Et
 ta & qua; nobis met ipis iudicio nro accommodam;. Nam
 regna impia. nobilitates. honores. diuitie opes eaq; que
 s; his oturia ut in casu sita ita tprib; gubnant;. Ipi autē
 gerere qua; psona; uelim; a nra uoluntate pficiscit;. Itaq;
 se alii ad pbyam alii ad ius ciuile alii ad eloq̄tia; applicant.
 Ipizq; uirtutis in alia alius mauult excellere. Quoz uō
 ptes aut maiores aliqua glia pstituerūt hi student plezq;
 in eodez gñe laudis excellere ut. Q. Mutius. P. filius i
 iure ciuili Pauli filius Africanus iure militari. Quidam

H.

Alia disti psonaz
 una corā alia spūis

aut ad
 e sum
 glim.
 inferia
 dem
 maioz
 meo Lab
 orib; h
 tate de
 uelini
 Ineunt
 or; id sib
 amauit
 di q̄ poss
 dicunt u
 adligen
 est exiit
 dubitasse
 tutis; ut
 fortasse
 sum est
 pceptis pe
 Alij mult
 dent ei m
 sue boni
 secuti uic
 excellent
 detrima
 que; potis
 aduam a
 gant ex

aut ad eas laudes quas a patribus acceperit aliam quendam addit
 et suam. Ut idem Africanus eloquentia cumulatam bellicam
 gloriam. Quod idem fecit Cameris filius qui cum belli laude non
 inferior fuisse quam pro aetate; Laudem doctrine et ingenii
 dem adiecit. fit autem videndum ut non nulli omnia imitatio-
 nem suorum suorum; quodam institutum; sequitur maximeque plerumque
 in eo laborant hi qui magna sibi proponunt obscuris orti ma-
 ioribus. Hec tamen omnia cum quaerimus quod deceat complecti animo et cogi-
 tatione debemus. Insuper autem institutum est quos rios et quales esse
 uelimus et in quo genere uitae que deliberatio est omnium; difficillima.
 Ineunte enim adolescentia tua; inest maxima imbecillitas consilii
 cum; id sibi quisque genus etatis degendae instituit quod maxime
 amauit. Itaque ante implicat aliquo certo genere cursuque uiue-
 di quam possit quod est optimum iudicare. Namque Hercules peligum
 dicunt ut est apud Xenophontem; cum prope pubescere quod tempus aetate
 ad eligendum; quae quisque uia; uiuendi sit ingressurus datus
 est; exiisse insolitudines; atque ibi sedentes diu secus; multumque
 dubitasse cum; duas cerneret uias una; uoluptatis altera; uir-
 tutis; utraque ingredi melius est. Haec Hercules Iouis sacro potuit
 fortasse attingere; nobis non idem qui imitamur quod cuius uir-
 tum est atque ad eorum studia institutaque impellimur. Plerumque autem
 preceptis penitentium tributis ad eorum consuetudinem; moresque deducimur.
 Alii multitudinis iudicio feruntur; quae maiori parti pulchra ui-
 dentur ea maxime exoptant. Nonnulli tamen suae felicitate quodammodo
 suae bonitate naturae; suae penitentium disciplinae strecta; uita
 secuti uiam. Illud autem maxime rarum; genus est eorum quae aut
 eccellente ingenii magnitudine aut perclara eruditione atque
 doctrina; aut utraque re ornati spaciis; et deliberandi habuerunt
 quae potissimum; uita cursu; sequi uellent. In qua deliberatione
 ad suam cuiusque naturam; consilium est esse reuocandum. Nam cum; in omnibus que
 aguntur ex eo modo quo quisque nactus est ut supra dictum est quod

officia per impo-
 que ab ingenio
 p. fuerunt.

Ho
 Hic
 Deo
 Cui
 qui
 fort

Ho
 Hic
 Hic

deceat exgrimus tunc in tota vita constituenda multo est
 rei cura maior adhibenda ut ostentare in perpetuitate vite possim
 nobis metipsis nec in nullo officio claudicare. Ad hanc autem rem
 quae maxima vim natura habet fortuna proximam utriusque omnino ha-
 benda ratio est intelligendo quae vite scilicet naturae magis. Aliter
 et firmitior est et constantior quam fortuna ut non nunquam tanquam
 ipsa mortalis cum immortalis pugnare natura uideat. Qui in ad-
 naturae suae non uiciose genus uiuendi consilium omnino stultit
 is constantia teneat. Id enim maxime decet noli forte se intel-
 lexit errasse intelligendo quae vite. Quod si accidit potest
 aut accidere faciendi morum institutorumque immutatio est. Cum
 in immutatio si temporaria adiuuabit facilius comodiusque faciemus
 si minus sensim pedetentimque faciendum ut amiciae quae
 minus delectent et quae minus plent magis decere cen-
 sent sapientes sensu diluere quam repente perdere. Comuta-
 to autem quae vite omni ratione curandum est ut id bono consilio uideam^{fecisse}

Sed quoniam paulo ante deum est maiores. **De imitatione maiorum.**
 imitandae esse pro illud exceptum sit ne uicia sint imitandi
 Deinde si natura non fert ut quidam imitari possint. Ut superioris
 filius africanus qui hunc paulo natum adoptauit pro infir-
 mitatem ualitudinis non tam potuit patri similis esse quam ille
 fuerit sui. Si in non potuit siue casu defendere siue propter o-
 ribus tenere siue bella gerere illa tamen praestare debet que
 erunt in ipsius potestate iusticia fides liberalitate modestiam
 temperantia quomunus ab eo quod desit requat. Optima autem
 hereditas a patribus tradit libis omni primotuo praestantior gloria
 uirtutis reque gestarum cui dedecori esse nefas et incivium
 iudicandum est. At quoniam officia non eadem disparibus etatibus tri-
 buuntur aliaque sunt iuuenum aliaque seniozum aliquid de hac distinc-
 tione dicendum est. Est in adolescentis officium maiores natu-
 uereri. ex hisque deligere optios et probatissimos quorum consilio

cepta circa maio-
 ri imitatione et sequitur.

de adolescentis officio

atque autem
 di et regni
 cendi est
 cor bellis
 relaxare
 memini
 maiores
 munera
 ut amice
 quae plurim
 tique ne l
 turpis t
 temperantia
 cuius rapt
 de ne illi
 de pagin
 intelligere
 et decus
 comissa r
 uiuere u
 et in in r
 h. solemn
 accole offi
 inquirere r
 repient
 tibus. Nihil
 consilio suam
 inuenerunt
 rebus forma
 iudici scilicet sat
 e illa ut p

atq; aucte nitant. Inuentis. n. etatis incertitia seruū ostitue
 da & regenda prudentia. Maxie at hęc etas alibidinib; ar
 cendi est. excendiq; in labore patientiaq; & ai & corporis ut
 eoz bellias & ciuilib; officiis iugeat industria. Atq; e cu; —
 relaxare aios & dux se iocunditati uolent caueant intēpitia;
 meminit uerealie. Qd̄ erit facilius si inb; moi qm̄ rebus
 maiores natu uellint intēsse. Senib; at labores corporis
 minuendi & excitatōis ai augende uident. Danda uō opa —
 ut amicos & iuuentute; & maxie r. p. o silio & prudentia
 q̄ plimū; adiuuent. Nihil at magis caueñ est senectu — . n.
 ti q̄ ne langori desidieq; se dedit. Luxuria uō cū oi etati
 turpis tñ senectuti turpissia est. Sin aut̄ e libidini in
 tempantia accessit duplex malū; est q̄ & ipi senectus dede
 cus xipit & facit adolescentiū ipudentiore; intēpantiam
 Ac ne illud qm̄ alienū; est de magistratū; de puator; ciuū
 de pegrinoz officis dīe. Est i p̄pui; mutū; magistratus
 Intelligere se gerere psonā ciuitatis debereq; ei dignitate
 & decus sustinere suare leges iura describere ea fidei sue
 comissa memise. Priuati aut̄ op; equo & puri cū ciuib;
 uiuere iure. neq; summissū; & abiectū; neq; se effertentem
 & tñ in re p. ea uelle que tranqua & honesta sint. Talem
 n. solemus & sentire bonū ciuez & dīe. Peregrni aut̄ atq;
 accole offm̄ est nihil p̄ter negotiū suū; agere nihil de alio
 inquirere minieq; eē in alia r. p. curiosum. Ita fere offā
 repient cu; q̄rit qd̄ deceat quid aptū; sit psonis t̄p̄rib; eta
 tib;. Nihil est qd̄ tam deceat q̄ moi re gerenda capienday
 o silio suare ostantia; . S; qm̄ decoz illud moib; fcis & dictis
 in corporū; denuq; motu & statu cūit̄ adq; positū est in trib;
 reb; formositate ordine ornata adiectoz apto difficile ad elo
 q̄ndū; s; satis facile erit intelligi. In his aut̄ trib; o tmet̄ cura
 ē illa ut p̄tem ab his qb; cū; apt̄ quoz uiuunt̄ his q̄ de

Q. mod offm̄ seruū;

Officia magistratū;

officia puator;

offm̄ pegrinoz

Conclusio circa officia
 ligenda

. n.

rebus pauca dicantur. Cap^o q^o de uerecondia

PRINCIPIO corporis nri magna nra ipa uidet huisse ueni
que forma; nram reliqua; figuram in qua eet spes hesta
eam posuit in pntu. Que ptes aut corporis ad nature neces
sitate date aspectu; eent difforme hitux atq; forma eas
ostrinxit atq; abdidit. Hinc nature tam diligente; fabrica;
imitata est huium uerecondia. Que n. na occultauit eade
os qui sana mente sunt remouet ab oculis ipiq; necitati
dant opam ut q; occultissime paxant. Quazq; ptiu; corporis
usus necy sunt eas n; ptes neq; eaz usus suis noib; appellet.
edq; facere no est turpe mo occulte id die obscenu est. Itaq;
nec actio illaz rez apta petulantia uacat nec orois obse
nital. Nec uo audiendi sunt Cinici aut si qui fuerit stoici
pene cinici q; reprehendit na; & irident q; ea que no sut
turpia noib; ac uerbis flagitose dicantur. Illa aut que
turpia sut noib; suis appellen. Latrocinari fraudare adulta
re re turpe est s; dicit no obscene. Libens dare opuz re
honestum est noie obscene. Pluraq; in ea; snia; abeudes &
uexdiam disputant. Nos aut nra; sequam & aboi qd abhor
ret; oculo; auriumq; appatoe fugiamus. Status incedis
sessus ac cubitatio uultus oculi manuumq; motus teneant
illud decoz. Quib; in rebus duo maxie sunt fugienda hic qd
effeminatu; aut molle ne qd durz aut rusticum sit. Nec uo
hystriouib; oratorib; q; cedendum est ut his hec apta sint
nobis dissoluta. Scenicoz qdem mos tanta; ht uetis disciplie
uerecondia; ut in scena; sine sbligaculo pdeat nemo. Verent
n. si quo calu euenit corporis quedas ptes apiant & aspiciat
no decore. Nro qem more cu; pentib; puberes filii cu; scis
generi no lauant. Retinenda est i hmoi grus uexdia
prestim ipa nra magna & duce. Cu; aut pulchritu
dinus duo grna sint quoz in alto uenustas sit in alto dignas

ue mbra na in aiali
occulta ab oculis mo
ueda. et que nec ipa
nec eoz usus suis sut
noib; appellanda.

remouet q; daz opiaz
et sniaz.

quo suandus sit gestus
corporis

quis hie ornatus ex
terioz.

dignita
uirilem
natus.
& pulch
motus
& simpli
tuenda
dica et
stem &
stus in
aut ne
puz fert
mus fe
mouent
ficatio fu
est ne di
ne inptu
inunq; a
Otus au
Cognitio
ad agend
utani ap
uis orois
otentio d
Sermo u
uerket; se
nulla sm
studiu i
rhetoz tu
eodem ad
inuace a

dignitas uenustatem muliebre dicere debent dignitatem uirilem. Ergo & a forma remoueat ois uiro no dignus ornatus. Et huic simile uicium; ingestu motuq; caueat. Nas & palestrici motus sunt sepe odiosiores & histrionu no nlli motus ineptis no uacant. Et in utraq; gne que sut recta & simplicia laudant. forme aut dignitas coloris bonitate tuenda est. color excitatoib; corporis. Adhibenda ptea mudiicia est no odiosa neq; exquisita nimis. tmq; effugiat agrestem & inhumana; negligentia;. Eadem ro est hnda uestitus in quo sicut in pliq; reb; mediocritas optia est. Cauem aut ne aut tarditatib; utamur ingressu molliorib; ut popuz feculis similes ee uideam; aut in festinatib; suscipiamus festinatōes nimias celitates. Que cu; fuerit hinceluz mouent; uultus mutant; ori torqnt; ex qb; magna significatio fit no ad ee instantia;. Sz mlto e magis elaborandū est ne ai motus a nā recedant. Qd assequimur sic auebimus ne inpturbatōes atq; exaiatōes incidamus; & si attentos i animiq; ad decoris p̄uatoē; tenebimus